



**AMPLIAMENTO IMPIANTO DI DEPOSITO E
TRATTAMENTO DI RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI
E NON PERICOLOSI IN ZONA INDUSTRIALE
COMUNE DI VILLACIDRO**

PROGETTO DEFINITIVO

Computo metrico estimativo

Il Proponente:



Sede Legale: Z.I. Villacidro - Loc. Cannemenda - 09039 Villacidro (SU)

Il Progettista:



A.R.T. Studio Ambiente Risorse Territorio s.r.l.

Via Ragazzi del '99 n°5 - 10090 BUTTIGLIERA ALTA (TO)

Il Direttore Tecnico
(Dr. Maurizio Fiore)

Il Progettista
(Dr. Fabio Grasso)

Marzo 2022

N	DESCRIZIONE	QUANTITA'	UNITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
MODIFICHE STRUTTURALI IMPIANTO ESISTENTE					
1	Demolizione muratura recinzione in cls (apertura per ingresso)	2	mc	€ 290,92	€ 581,84
2	Demolizione muratura esistente in blocchetti/muratura (recinzione lato est)	19	mq	€ 26,83	€ 509,77
3	Smaltimento materiali di risulta da demolizione (lati nord - est)	6,75	mq	€ 38,48	€ 259,74
4	Rimozione e smaltimento di impianto di APP (vasca, pozzetti, disoleatore...)	1	a corpo	€ 5.000,00	€ 5.000,00
5	Ritombamento volume vasca di prima pioggia	22	mc	€ 8,62	€ 189,64
6	Rifacimento pavimentazione su ex vasca di prima pioggia e pozzetti	30	mq	€ 60,41	€ 1.812,30
7	Interrazione/sigillatura tubazioni	1	a corpo	€ 1.000,00	€ 1.000,00
8	Spostamento nastro trasportatore	1	a corpo	€ 500,00	€ 500,00
Totale					€ 9.853,29
OPERE STRUTTURALI AMPLIAMENTO					
1	Provvista e posa di cancello metallico (L=6,0 m) (N. 3 Cancelli)	3	a corpo	€ 6.849,37	€ 20.548,11
2	Scavo di pulizia e rettifica sezioni cunetta stradale (per n. 3 ingressi)	24	m	€ 2,13	€ 51,12
3	Provvista e posa di tubazione in c.a. Ø 100	24	m	€ 67,50	€ 1.620,00
4	Costruzione di soglia carrabile	12	mc	€ 193,52	€ 2.322,24
5	Scavo terreno in sito e riporto stabilizzato rullato	90	mq	€ 15,00	€ 1.350,00
5	Fornitura in opera di tettoia metallica completa di copertura in pannelli coibentati (650 m ²)	1	a corpo	€ 40.000,00	€ 40.000,00
6	Verniciatura con vernice iposillica della pavimentazione sotto la tettoia	600	mq	€ 18,65	€ 11.190,00
7	Adeguamento rete di raccolta acque meteoriche piazzali esistenti (sostituzione chiusini - nuovi collegamenti)	1	a corpo	€ 500,00	€ 500,00
8	Costruzione muretti su su testate tettoia	15	mq	€ 47,42	€ 711,30
9	Provvista e posa di canalette grigliate carrabili (40 cm)	4	mq	€ 384,80	€ 1.539,20
10	Provvista e posa di canalette grigliate carrabili (30 cm)	21	mq	€ 384,80	€ 8.080,80
11	Scavo e taglio a sezione aperta per nuove condotte (pluviali)	1	a corpo	€ 3.000,00	€ 3.000,00
12	Fornitura Tubo in PVC	126	m	€ 10,00	€ 1.260,00
13	Fornitura pozzetti per pluviali	7	n	€ 80,00	€ 560,00
14	Scavo terreno in sito per condotta acque meteorologiche epozzetti	206	mc	€ 27,51	€ 5.667,06
15	Fornitura pozzetti per acque meteoriche nuovo piazzale	10	n	€ 80,00	€ 800,00
16	Fornitura Tubo in PVC	215	m	€ 10,00	€ 2.150,00
17	Scavo terreno in sito pe impianto APP	50	mc	€ 43,00	€ 2.150,00
18	Vasca APP 40mc	1	a corpo	€ 18.500,00	€ 18.500,00
19	Vasca by-pass 5mc	1	a corpo	€ 2.000,00	€ 2.000,00
20	Pozzetto monitoraggio	2	n	€ 380,00	€ 760,00
21	Trincea drenante (scavo, stesa geotessuto, geomembrana, tubo, pozzetto)	1	a corpo	€ 10.000,00	€ 10.000,00
22	Pavimentazione (scavo a sezione larga, tout venant, rete massetto...)	1	a corpo	€ 210.000,00	€ 210.000,00
23	Scavo per fondazione recinzione	67,2	mc	€ 27,51	€ 1.848,67
24	Fondazione recinzione (casseratura, acciaio e cls in opera)	1	a corpo	€ 8.000,00	€ 8.000,00
25	Recinzione in muratura (h=2,0 m)	480	mq	€ 47,42	€ 22.761,60
26	Rampe in cemento per connessione lotti (n. 2)	8	mc	€ 202,00	€ 1.616,00
27	Fornitura e posa di pali per impianto di illuminazione e antintrusione ed opere elettriche connesse	1	a corpo	€ 30.000,00	€ 30.000,00
28	Perforazione fino a m 10 da f.c. ed installazione piezometri, completi di pozzetti e chiusini (n. 2)	1	a corpo	€ 10.000,00	€ 10.000,00
29	Opere di adeguamento e collegamenti	1	a corpo	€ 21.160,61	€ 21.160,61
Totale					€ 440.146,71
TOTALE OPERE				€ 450.000,00	
SPESE TECNICHE				€ 46.000,00	
RILIEVI E ACCERTAMENTI				€ 4.000,00	
ONERI DI LEGGE SU SPESE TECNICHE				€ 2.000,00	
IMPREVISTI				€ 50.000,00	
ONERI PER LA SICUREZZA				€ 8.000,00	
TOTALE GENERALE				€ 560.000,00	